immediate subiectornm llui^'^modi, liacle-

nus inflictas, qnas prò poliori cautela in-

novamus et coiilirmamus, talium spolian-

lium, cuinscnmque auclorilalis eldignitalis

fuerint, bona el iura quaecumque, auclo-

ritale el tenore praemissis, condscamiis

et publicamus, illaque Camerae Apostoli-

cae confiscata el |)ublicata, et locorum do-

minos et vicarios id lìeri permillenles, ex-

communicatos co ip^o fore decernimus el

eliam declaramus ; diclosqne raplores in

tlagranti crimine repertos, ni lalrones et

grassalores pnniri posse, alias ut fures,

praeterquam si nantis in manifesto nau-

fragii et submersionis periculo constilutis,

eorum opem et anxilinm implorantibus el

esposcenlibus,non absquevilae discrimine,

in personarum el rerum conservatione aii-

xilio fuerini , vel alias ab imminentis et

praesentanei naufragii pericnlis ipsorum

labore et animo liberaverint el salvos red-

diderinl, aut bona iam deperdila recupe-

raverint, iisenim fasil)ns, eos stalula con-

suetudine iuvari, illaque allegari posse, ac

illis stari debere decernimus.

" Pr- 'STT An. C. r.m

^ A. Et til fideles ad pracmissa alli- induigenn.;..,.

cianlur, ac ab eis naulVaginm liuiusmodi
l**',',!'''""

"""

|ialienlil)us prompliora subsidia praebean-

tur, omnibus et singulis ulrinsque sexiis

cliri>^lili(lelibus , qui auxiliiim, consiliuui

et lavorem nanfragium palienlibus in re-

cuperalione et conservatione bonorum suo-

rum praesliterinl, decem annos et lolideni

quadragenas de iniunclis eis poenilenliis

misericorditer in Domino relaxamus.

§ o. Et niiiilominus camerario, clericis Eiar..i>,r,-s da-

el praesidenlibns et auditori (Camerae
'"'""""

praediclae, earumdem tenore praesentium

commiliimns el mandamtis quatenus vel

duo aut iinus eorum, jier se vel per alium

seu alios, praemissa, ubi, quotiensel quando

opus fuerii, publicanies, facianl, auctori-

lale nostra, illa a quibusvis personis, cu-

iuscnmtpie status, gradus , ordinis vel

conditionis , etiam cardinalalus iionore

fulgenlibus, inviolabililcr observari, ac prò

illoruni subsislentia (irniiori eliam scri-

pturas necessarias desuper expedianl. Con-

tradictores per censuram ecclesiasticam

et alia iuris remedia, a(ipellatione poslpo-

siia, compescendo.

§ 6. Non obstanlibus praemissis ac con- oi.-i<iiiMa loi-

stilulionibus et ordinalionibus apostolicis

caelerisque contrari is (|uibuscunique.

Nulli ergo etc.

DaUim Romae apud Sanclum Pelrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingenlesimo nono, sexlo kalend. marlii,